令和７年(2025 年)６月 10 日

各高等学校長  様

囲碁将棋部顧問 様

高文連石狩支部囲碁将棋専門部長

（札 幌 大 谷 高 等 学 校 長） 種 市 正 己

令和７年度(2025 年度) 高文連石狩支部囲碁将棋夏季大会の開催について

（ご案内）

初夏の候 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、夏季大会を下記のとおり開催いたします。今年度も「段級位認定戦（将棋）」と「交流会」方式で行

い、多くの対局を経験し、秋季大会へ向けての棋力の向上と親睦を目的にする大会にしたいと考えております。

また、棋力向上のために、特別講師を招聘しての指導対局も予定しております。

 つきましては、大会の趣旨にご賛同いただき、貴校生徒の大会参加について特段のご配慮をお願い申し上げ

ます。

記

１ 添付書類

  （１） 令和７年度(2025 年度)高文連石狩支部囲碁将棋夏季大会開催要項

  （２） 段級位認定大会の開催について(ご案内)

  （３） 段級位認定大会実施要項

 ※「夏季大会参加申込書」、「個人肖像権使用許諾書」は札幌大谷高等学校ホームページより

ダウンロードしてお使いください。

２ 日  時  令和７年(2025 年)８月２日（土） 9：00～15：30

３ 会  場  札幌大谷大学

札幌市東区北 16 条東 9 丁目１番１号

          Tel 011-731-2451 FAX 011-741-4860

４ 申  込  別紙「令和７年度(2025 年度)高文連石狩支部囲碁将棋夏季大会開催要項」に従い、

７月 10 日(木)までに当番校事務局へお申し込みください。

５  事 務 局  札幌大谷高等学校

札幌市東区北 16 条東 9 丁目１番１号

Tel 011-731-2451 FAX 011-741-4860

担 当：中村 伸也  今村 卓矢

以 上